令和６年９月１８日（水）

  第１０４回 運営推進会議 （グループホームかおる）

出席者：千田先生、吉田様、地域包括第３支援センター 細貝様、

石川、杉山

テーマ（１）前回（Ｒ６.７．１７）から現在迄の状況報告

◇入居者 １Ｆ ７名

      ２Ｆ ９名

◇入居者様状況  酸素使用者    ：１名

       経管栄養者    ：０名

          膀胱留置カテーテル：０名

・８／８ ２３:５０ Ｈ様 ８２歳女性、介護度３ 血中酸素濃度低下の為、

酸素使用されていましたが、呼吸停止にてお亡くなりになりました。

ご冥福をお祈り申し上げます。

・８／１８ 女性Ｏ様１００歳 介護度５ 帯状疱疹になられました。

投薬治療後、現在は通常の状態に戻られています。

・８／１８ ２３:００夜間巡視時にベッドサイドにて仰向けに腕を組んで横にな

られていました。他ユニット夜勤者と２名でベッドに移動頂いた際に概要は確

認できませんでした。

  ↓

  翌日朝食時に、右手首付近のあざ、痛みの訴えから関越病院受診。

  右手首にヒビが認められました。

  ↓

  ８／２２ 関越病院受診、シーネ（添木のようなもの）は解除となりました。

  ↓

  ９／５ 受診済

  ９／２６次回受診予定

・９／１ ２０１号室に入居有りました。男性Ｔ様９０歳 介護度２帰宅願望が

日々現れております。

  ↓

  9/12 2：15夜間のトイレ歩行ふらつき強く転倒がありました。外傷なし。

  以降センサーにて離床時の付き添いを実施しております。

・９／１６ 女性Ｓ様 ８２歳 喘鳴があり血中酸素濃度低下の為、酸素機使用

 開始されました。（現在居室内対応中）以前より食事中の傾眠強く食べ物を口に

 含んだまま眠ってしまう、持っている碗を落としてしまう等、声掛けしても

 またすぐに眠気に襲われている様子がありました。

・９／２０ 入居予定あり

女性８６歳 要介護１（8/9認定）

 既往歴：本能性振戦、パニック障害、認知症、背中や腕の痛み歌詞筋力低下

 つかまり移動

 （9/9より暴言暴力強くなりサービス付き高齢者住宅みのるより移設予定）

テーマ（２）行事・イベント報告

 ７月行事報告

 行事名 スイカ割りで暑気払い、誕生会

７／１９（金）２Ｆリビング

      大玉スイカ、プラスチックバット ブルーシート使用。

 ８月行事報告 納涼 紙コップ風鈴づくり８/１５（木）各階にて

テーマ（３）認知症ケア相談室

    ※別紙資料参照

テーマ（４）次回 第１０５回運営推進会議日程について

 令和６年１１月２０日(水) １１時から予定しています。

 どうぞ宜しくお願い申しあげます。

以上